1

大仁科技大學 107 學年度第 2 學期第 2 次教學品質保證推動委員會會議紀錄

會議時間：108 年 4 月 19 日(星期五)上午 10:00                        紀錄:王緻佳

會議地點：行政大樓二樓凱撒廳

主    席：林副校長爵士

出席人員：王教務長宗松、陳副教務長意莉、陳研發長福安、謝院長博銓、陳院長佳儒、黃院

長鼎倫、許主任慶聞、李育儒老師（藥健學院）、王淑芬老師（人文暨資訊學院）、

李明正老師（休閒學院）、陳主任立材。

列席人員：許秘書嘉裕、劉副主任郁君、劉組長旅玎。

壹、宣布開會：應到人數 12 人，實到人數 9 人，已達法定人數。

貳、報告上次會議決議執行情形：上次會議 108 年 03 月 27 日：

案由 案由內容 決議 執行情形

一

請審議新修

編之教學品

質自我檢核

表。

1.交由工作小組依現況修訂最新版教學品

質檢核表。

2.委員會組成工作小組

  成員:許慶聞主任、陳意莉副教務長、

  許嘉裕秘書、吳懷慧主任、陳立材主任、

  林重均院助、張曉菁院助、陳怡芬組長、

  梁緯紹組長。

3.工作小組第 1 次開會時間及地點訂於

108 年 4 月 10 日上午 10:00 於 1 樓教務

處會議室。

已提本次會議案由一討論。

臨 時

動議

提請討論全

校學生出席

率提升案。

1.即日起通傳本校各專兼任教師依公告執

  行。

2.公告主旨：依據 108 年 107-2 教學品質

  保證推動委員會會議決議(108年3月27

  日)辦理。

3.增加公告次數(分3個時間點做通傳，例:

開學前、期初、期中)。

1.日間部經查核學生出席率

  提升至85%以上，資料如附

  件一（P.3）。

2.教師點名與學生缺曠課統

  計如附件一（P.3）。

參、工作報告：

1. 108年3月5日起實施107學年度第2學期教師專業成長社群。

2. 108年3月24日起公告教師上網填寫期初教學回饋問卷與office hour 。

2

3. 108年3月25日-4月14日實施期中教學評量。

4. 108 年 3 月 28 日通傳本校專兼任教師於各學制授課應確實進入點名系統，完成點名程序。

5. 本學期數位學習平台分別於 2 月 11 日、2 月 21 日、3 月 7 日通傳教師將本學期課程教材上

傳至數位學習平台，並於 3 月 11 日統計教師教材上傳率，107-2 專任教師上傳率為 86.4%，

請尚未上傳教材之教師盡速將教材上傳。

6. 錄製課外活動組郭柏育組長服務學習教育數位影音教材。

                                                            提案單位：教學發展中心

肆、提案討論

案  由一：請審議新修編之教學品質自我檢核表。

說  明： 已於 108 年 4 月 10 日與 108 年 4 月 17 日，召開工作小組會議並修訂最新版教學品質

自我檢核表資料如附件二（p.4）。

決  議： 1.修正通過。

         2.將決議列於 108 年 4 月 23 日(星期二)主管會報工作報告中。

         3.於 108 年 4 月 24 日(星期三)上午召集系科助理開教學品質自我檢核說明會。

伍、臨時動議：無

陸、散會：

3

                                                     附件一

教師點名次數

學年 學期 週次
教師點名次數

日開課總數 進開課總數
日 進

107 2 1 357 123 809 383

107 2 2 264 115 809 383

107 2 3 401 145 809 383

107 2 4 403 147 809 383

107 2 5 403 128 809 383

107 2 6 428 179 809 383

107 2 7 217 118 809 383

107 2 8 427 159 809 383

107 2 9 202 43 809 383

學生缺曠次數

學年 學期 週次
學生缺曠次數

日 進

107 2 1 2736 521

107 2 2 2503 471

107 2 3 3553 604

107 2 4 3787 769

107 2 5 3780 788

107 2 6 4205 827

107 2 7 2836 621

107 2 8 3149 511

107 2 9 603 113

學生出席率

學年 學期 週次 平均到課率

107 2 5 84%

107 2 6 80%

107 2 7 85%

107 2 8 87%

4

                                                                        附件二

108-1 大仁科技大學教學品質自我檢核表-所、系(科)、學程   (每學期排課後/學生選課前使用)

檢核項目 現況說明 覆核單位

1.依課程規劃表開課情形

(1)必修課程

應開而未開 是□  否□ (如勾選「是」，請提供實際相關佐證資料及說明) 教務處課務組

未依時序開課 是□  否□ (如勾選「是」，請提供實際相關佐證資料及說明) 教務處課務組

未列於課程規劃表中 是□  否□ (如勾選「是」，請提供實際相關佐證資料及說明) 教務處課務組

課程開設學分數與課程規劃表原訂學分數不同 是□  否□ (如勾選「是」，請提供實際相關佐證資料及說明) 教務處課務組

(2)選修課程

未列於課程規劃表中 是□  否□ (如勾選「是」，請提供實際相關佐證資料及說明) 教務處課務組

未依時序開課 是□  否□ (如勾選「是」，請提供實際相關佐證資料及說明) 教務處課務組

5

課程開設學分數與課程規劃表原訂學分數不同 是□  否□ (如勾選「是」，請提供實際相關佐證資料及說明) 教務處課務組

開課學分數 開設選修          學分 / 畢業門檻選修          學分 教務處課務組

2.有無不合理之合併授課情形

(1)科目名稱不同 是□  否□ (如勾選「是」，請提供實際相關佐證資料及說明) 教務處課務組

(2)課程學分數不同 是□  否□ (如勾選「是」，請提供實際相關佐證資料及說明) 教務處課務組

(3)跨部、學制、系科(院課程不在此限)、年級合併授課 是□  否□ (如勾選「是」，請提供實際相關佐證資料及說明) 教務處課務組

3.開課未符合教育部開課規範

(1)採單日且密集授課(1 日超過 10 節課)之上課方式 是□  否□   教發中心

(2)除實務操作課程外，同一門課連續授課超過 4節課 是□  否□ (如勾選「是」，請提供實際相關佐證資料及說明) 教務處課務組

(3)招生簡章、授課時間與所就讀部別或學制不符 是□  否□ 以招生中心提供之 google 表單文件查詢 教發中心

4.課程規劃及公告

6

(1)課程規劃經校課程委員會議通過後實施，修訂程序亦同，

且系課程委員會有學生代表
是□  否□ (如勾選「否」，請說明) 教發中心

(2)課程規劃表註記通過會議名稱及修訂時間 是□  否□   教發中心

5.師資質量符合開課需求(含專兼任教師)

(1)師資專長與授課課程相符(就教師之學歷與產學合作計畫

及實務經歷整體評估)
是□  否□ (如勾選「是」，請提供實際相關佐證資料及說明) 教發中心

(2)支援學位學程之師資專長與授課課程相符(系所免填) 是□  否□
學位學程之專任師資      名

他系支援之專任師資      名
教發中心

 填表單位：                                                  填表人：

主管簽章/日期：

7

108-1 大仁科技大學教學品質自我檢核表-所、系(科)、學程           (制修訂標準課程表時使用)

檢核項目 現況說明 覆核單位

1.課程規劃合理性

(1)系專業必修占畢業學分數是否偏低（1/4 以下） 是□  否□   教務處課務組

(2)標表備註欄載明「承認外系選修學分或模組課程學分為畢業學分」 是□  否□
學年度：         /學制：            。

部別：             /學分數：        。
教務處課務組

(3)新制訂之標表與前一學年度之標表完全相同  是□  否□
(如勾選「否」，請提供此 2 年之標表並標出相異

之處)
教務處課務組

(4)標表之修訂涉及年級與學期之調整 是□  否□
(如勾選「是」，請提供修訂前後之標表並標出異

動之處)
教務處課務組

2.校外實習

(1)校外實習總學分數(校外實習單位需與系專業領域符合)
四年制                  學分 / 二年制

學分
教務處課務組

填表單位：                               填表人：                                       主管簽章/日期：